2

                   НОВОИУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.03.2019                                         с.Новоиушино                                                   №4
Об утверждении ПЕРЕЧНЯ муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Новоиушинского
сельсовета Тогульского района Алтайского края
              На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением Администрации  Новоиушинского сельсовета от 11.10.2013 № 30 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Новоиушинский сельсовет», ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемый ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Новоиушинского сельсовета Тогульского района Алтайского края.

          2. Признать утратившим силу  решение Новоиушинского сельского Совета депутатов № 37  от 22.11.2012 г.  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Новоиушинского сельсовета».
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетным вопросам, вопросам местного самоуправления (С.В.Рассохин).

Глава сельсовета                                                                         Н.А.Растопшина
                                                                    Приложение к решению сельского Совета

                                                                    депутатов от 25.03.2019 г. № 4
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Новоиушинского сельсовета Тогульского района Алтайского края

1. Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан.

2. Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства.

3. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников».

4. Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Новоиушинский сельсовет Тогульского района Алтайского края.

5. Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.

6. Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности.

7. Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

8. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

9. Предоставление выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов.

10. Предоставление в аренду муниципального имущества.

11. Выдача архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

12. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

13. Первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территории муниципального образования  Новоиушинский сельсовет.